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8 września 2017

Z prac Zarządu Województwa 8 września

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii  marszałek Adam Jarubas  podpisał  z  dyrektorem
Świętokrzyskiego  Centrum  Onkologii  w  Kielcach  Stanisławem  Góździem  umowę  na
dofinansowanie projektu „zdrowotnego” pn. „Być świadomą kobietą – wsparcie profilaktyki
raka szyjki  macicy poprzez działania zachęcające kobiety z  terenu Kieleckiego Obszaru
Funkcjonalnego  do  badań  profilaktycznych”  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  2014-2020.

Projekt skierowany jest do minimum 4000 kobiet w wieku produkcyjnym (wiek: 25-59 lat),
pracujących lub biernych zawodowo, które uczą się, pracują lub zamieszkują na obszarze
Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Uczestniczki projektu mają zostać objęte badaniami
przesiewowymi  w celu  wczesnego  wykrycia  nowotworów szyjki  macicy  (koszty  samych
badań  nie  są  finansowane  z  budżetu  projektu,  finansowanie  jest  zagwarantowane  ze
środków NFZ).  W celu  zwiększenia  kompleksowości  i  efektywności  oferowanych  usług
projekt  pośrednio będzie także skierowany do 360 mężczyzn,  100 lekarzy podstawowej
opieki zdrowotnej, 120 pielęgniarek/położnych.
Głównymi celami i zadaniami realizowanego projektu będą wzrost świadomości kobiet oraz
ich partnerów o chorobach nowotworowych raka szyjki macicy, wzrost motywacji działań na
rzecz eliminowania czynników ryzyka, w tym przede wszystkim prowadzenia zdrowego stylu
życia,  wzrost  motywacji  do  częstszego wykonywania  badań.  Cele  te  zostaną osiągnięte
poprzez: przeprowadzenie kampanii medialnej (m.in. zachęcającej kobiety do badań) oraz
organizację spotkań informacyjno-edukacyjnych we wszystkich 12 gminach KOF dla kobiet i
ich partnerów, a także poprzez konferencje dla placówek podstawowej opieki zdrowotnej.
Wartość projektu: 1 938 544,80 zł, w tym wartość dofinansowania: 1 738 544,80 zł. Okres
realizacji projektu: 1 września 2017 r. – 31 sierpnia 2019 r.

***

W  Sulisławicach  marszałek  Adam  Jarubas  będzie  gościem  obchodów  25  –  lecia
Zgromadzenia  Zmartwychwstańców.

***
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W Młynie Jędrów Państwa Anny i Pawła Orłowskich w Suchedniowie (ul. Koszykowa 188)
marszałek  Adam  Jarubas  i  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego  wezmą  udział  w  inauguracji  25.  Europejskich  Dni  Dziedzictwa  w
Województwie Świętokrzyskim. 25. edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywać się będzie
9-10 września oraz 16-17 września. W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa organizowane
będą dni otwarte w obiektach zabytkowych, tematyczne wystawy w muzeach i instytucjach
kultury,  bibliotekach,  sesje  popularnonaukowe,  pikniki  historyczne  i  festyny.  Hasło
przewodnie  EDD  w  2017  r.  to  „Krajobraz  dziedzictwa  –  dziedzictwo  krajobrazu”.
Program Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie świętokrzyskim można sprawdzić w
kalendarium wpisując nazwę regionu pod adresem: http://edd.nid.pl/page/calendar

***

Przedstawiciele  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskiego  biorą  udział  w  V
Międzynarodowym Forum Inwestycyjnym „Winniczyzna – biznes w centrum Ukrainy”, które
odbywa  się  w  Winnicy  na  Ukrainie.  Organizatorem  Forum  jest  Winnicka  Obwodowa
Administracja Państwowa. W wydarzeniu uczestniczy wicemarszałek Jan Maćkowiak.
Celem  Forum  jest  aktywizacja  współpracy  gospodarczej,  prezentacja  potencjału
inwestycyjnego, ekonomicznego, rolniczego i turystycznego obwodu winnickiego, a także
nawiązanie  nowych  kontaktów  partnerskich.  Uczestnikami  Forum  są  przedstawiciele
korpusu  dyplomatycznego,  przedsiębiorcy  i  samorządowcy.
Podczas Forum odbędą się następujące panele dyskusyjne:

Województwo Świętokrzyskie, Polska i Obwód Winnicki, Ukraina – horyzonty
możliwości,
Kreowanie wizerunku turystycznego Winniczyzny jako czynnik konkurencyjności
regionu,
Vin Kreatywność: perspektywy rozwoju gospodarczego.

 

 

 

 


